
FACULTAD DE HUMANIDADES
Av Bolivia 5150 - 4400 Salta

REPÚBLICA ARGENTINA
Tel FAX (54) (387) 425S458

RES.H.N0 ^ _

0 2 1 4 / 1 9
VISTO:

SALTA, 13 MAR 2019

Expte.No.

los programas de los talleres que se dictaron durante el año 201 y

CONSIDERANDO:

Que las actividades se desarrollaron en el marco de la Resolución H
aprueba la .mplementación del Programa: "Educación Permanente para

la cual

Que Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina, en su despacho No 046/19
aconseja aprobar los programas presentados y convalidar las actividades llevadas a cabo;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(En su sesión ordinaria del día 12/03/19)

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1o.- APROBAR los programas de los talleres y CONVALIDAR las actividades que
a continuación se detallan, las que estuvieron a cargo de los docentes que en cada caso se
indica, y que se dictaron en el marco del Programa de Educación Permanente para Adultos
Mayores -Res.H. No. 1045/07-:

1.

2.
3.

Lie. María Cecilia Mercado Herrera. Abril y Mayo: "La encrucijada del Mayo francés del '68
. Estudiantes y obreros en escena".
Lic.Analia del V. Manzur. Abril: "El Problema de Dios"
Mg. Rosana Jimena Flores. Mayo: "Las ideas políticas en el Rio de la Plata. Estudios de
caso".
Lie. Marcelo Paulo Correa. Junio: "La nobleza en la España Moderna".
Prof. María de los Ángeles Nóblega. Agosto: "La lucha por los derechos civiles en los
Estados Unidos 1865-1965".
Prof Roxana Ortin Agosto. "Aproximación a dos enfrentamientos políticos paradigmáticos
en la historia argentina a partir del antirosismo de Esteban Echeverría y del antiperonismo
tie Jorge Luis Borges". „
lie Agustín A. Ovejero. Septiembre y Octubre: "ISIS y la Crisis en Medio Oriente

rof. Paula Evangelina Alarcón. Septiembre; "Hablemos de sexualidad y personas adultas
mayores".
Mg Lilia Fanny Pérez Octubre: "El Gobierno del General Martín Miguel de Güemes
Lie Mercedes Miralpeix y Lic.Analía Manzur. Octubre: "Del mal radical a la banalidad del

11 Prof. Daniela Bargardi y Dra. Mabel Parra. Noviembre: Filosofía y Literatura entre los siglos
XII y XVI. , s

12. Dra. Luisa María Salazar Acosta. Noviembre: "Hábitos saludables, enfermedades no
transmisibles y factores de riesgo. El comportamiento de la población".



FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Solivia 5150 - 4400 Salta

REPÚBLICA ARGENTINA
Te! FAX (54) (387) 4255458

RES.H.N0

Conferencias referidas al "Medio Ambiente" que se desarrollaron los meses de mavo v ¡unió de
2018:

1 Ing. Fernando de San Román: 1.1 ."Calentamiento Global, Causas y consecuencias".
1.2. "Defensa del medio ambiente. Experiencias".

2. Ing. Osear Dean: "Estructuras legales y ríos de la Provincia de Salta".
3. Dr. José Salfity: "Estructura Geológica de la Provincia de Salta".
4. Dres.Mariano Arce LLoveras y Federico Alessanco: "Estructuras procesales

administrativas".
5. Dr. Jorge González Ferreira: "Jurisdicción y competencia entre la Nación y la Provincia de

Salta".
6. Ing. Walter Luna: "La ex AGAS y la estructura político-administrativa en la Provincia de

Salta".
7. Dr. Diego Méndez Maclas: "Herramientas técnico-jurídica para la protección del ambiente".
8. Ing. Fernando D'Angelo: "La industria y el desarrollo sustentable en la Provincia de Salta".

ARTÍCULO 2°.- COMUNIQÚESE a la Lie. María Cecilia Mercado Herrera, docentes a cargo de
los talleres y CUEH.

mda

Facu1
5£* (te Humildades-UN

'GELALEJÍ
OEC, _ ,„

Facultad Humanidatíae. UNSa


